

法人単位貸借対照表

2025年 3月31日現在

（単位：円）

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	1,474,820,446	1,646,628,999	△171,808,553	流動負債	1,035,433,560	1,090,532,960	△55,099,400
現金預金	656,779,567	842,432,074	△185,652,507	短期運営資金借入金	300,000,000	300,000,000	
事業未収金	800,987,101	788,796,547	12,190,554	事業未払金	234,742,194	277,864,757	△43,122,563
立替金	412,750	221,152	191,598	1年以内返済予定設備資金借入金	173,168,000	180,698,000	△7,530,000
前払金	700,000	1,750,000	△1,050,000	1年以内返済予定リース債務	12,193,308	35,466,552	△23,273,244
前払費用	15,454,590	13,254,161	2,200,429	1年以内支払予定長期未払金	4,544,760	4,544,760	
仮払金	336,438	25,065	311,373	未払費用	63,890,000	59,335,000	4,555,000
その他の流動資産	150,000	150,000		預り金	73,863	95,420	△21,557
固定資産	11,341,848,004	11,764,601,513	△422,753,509	職員預り金	43,379,633	44,984,928	△1,605,295
基本財産	10,878,146,353	11,232,868,819	△354,722,466	賞与引当金	203,441,802	187,543,543	15,898,259
土地	5,455,244,627	5,455,244,627					
建物	5,421,901,726	5,776,624,192	△354,722,466	固定負債	1,853,049,163	2,044,060,704	△191,011,541
定期預金	1,000,000	1,000,000		設備資金借入金	1,566,263,000	1,739,431,000	△173,168,000
その他の固定資産	463,701,651	531,732,694	△68,031,043	リース債務		12,193,308	△12,193,308
建物	13,985,768	13,606,626	379,142	退職給付引当金	223,070,863	216,026,336	7,044,527
構築物	66,331,478	87,091,213	△20,759,735	長期未払金	3,787,300	8,332,060	△4,544,760
機械及び装置	1	1		長期預り金	59,928,000	68,078,000	△8,150,000
車輛運搬具	18	2,484,507	△2,484,489				
器具及び備品	120,232,686	156,657,704	△36,425,018				
有形リース資産		12,844,548	△12,844,548	負債の部合計	2,888,482,723	3,134,593,664	△246,110,941
権利	1,410,150	1,410,150		純 資 産 の 部			
ソフトウェア	1,202,720	2,251,237	△1,048,517	基本金	2,318,940,644	2,318,940,644	
長期貸付金		200,000	△200,000	基本金	2,318,940,644	2,318,940,644	
退職給付引当資産	184,993,930	179,991,030	5,002,900	国庫補助金等特別積立金	2,802,074,008	2,979,472,640	△177,398,632
長期預り金積立資産	59,928,000	68,078,000	△8,150,000	国庫補助金等特別積立金	2,802,074,008	2,979,472,640	△177,398,632
設備整備積立資産	5,616,678	5,616,678		その他の積立金	5,616,678	5,616,678	
長期前払費用	8,499,222		8,499,222	設備整備積立金	5,616,678	5,616,678	
その他の固定資産	1,501,000	1,501,000					
				次期繰越活動増減差額	4,801,554,397	4,972,606,886	△171,052,489
				次期繰越活動増減差額	4,801,554,397	4,972,606,886	△171,052,489
				（うち合併受入活動増減差額）		△61,632,046	61,632,046
				（うち当期活動増減差額）	△171,052,489	18,336,361	△189,388,850
				純資産の部合計	9,928,185,727	10,276,636,848	△348,451,121
資産の部合計	12,816,668,450	13,411,230,512	△594,562,062	負債及び純資産の部合計	12,816,668,450	13,411,230,512	△594,562,062